

Nr 20

Av herr Eriksson i Bäckmora m. fl., *angående värdeminskningsavdraget för täckdikningskostnader.*

(Lika lydande med motion nr 18 i Första kammaren)

Genom den ändring av 22 § i kommunalskattelagen av den 28 september 1928, som med vissa undantag trädde i kraft den 1 januari 1962, medges numera avdrag i fråga om jordbruksfastighet för bl. a. anläggning av täckdikning genom årliga värdeminskningsavdrag. Avdraget skall bestämmas enligt avskrivningsplan, och anläggningskostnaderna fördelas såsom omkostnad med lika stora belopp på tio beskattningsår i följd.

Denna ändring har medfört vissa förenklingar i avdragsreglerna, och en önskvärd enhetlighet i taxeringsarbetet har ernåtts. Av hittills gjorda erfarenheter synes oss emellertid ytterligare förenklingar i taxeringsarbetet kunna vinnas genom att avdrag medges på en gång, då fråga är om mindre kostnader för täckdikningsanläggningar på exempelvis upp till 1 000 kronor.

För många mindre jordbrukare är det mycket vanligt att kostnaderna i det enskilda fallet uppgår till tämligen obetydliga belopp. Att sedan fördela dessa mindre kostnader på en 10-årig avskrivningsplan måste anses vara att i onödan tynga taxeringsarbetet. I åtskilliga fall uppstår även sådana mindre kostnader när en täckdikningsanläggning berör ett flertal fastigheter eller blott en mindre del av en fastighet. Att för sådana mindre kostnader tillämpa det nuvarande obligatoriska systemet med värdeminskningsavdrag är enligt vår mening ägnat att komplicera såväl deklarations- som taxeringsförfarandet utan att avsedda fördelar i beskattningshänseende åstadkommes för den skattskyldige.

Åtskilligt skulle i stället vara att vinna med en sådan utformning av bestämmelserna, att värdeminskningsavdrag enligt nuvarande ordning medges, därest anläggningskostnaden i det enskilda fallet överstiger 1 000 kronor, under det att kostnad understigande detta belopp blir avdragsgill i sin helhet ett och samma beskattningsår.

Med hänvisning till det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att täckdikningskostnad upp till 1 000 kronor vid beräkning av nettotinkomst av jordbruksfastighet må få avdragas i sin helhet ett och samma beskattningsår i enlighet med vad ovan anförts, samt

att vederbörande utskott måtte utarbета förslag till här-
för erforderlig författningsändring.

Stockholm den 15 januari 1964

John Eriksson
i Bäckmora

Robert Johansson

Erik Larsson
i Norderön

Sven Vigelsbo

Arne Persson
i Heden

Bengt Börjesson
i Falköping